(ii) 聯交所已批准代價股份上市及買賣（且該批准並無被撤回）；

(iii) 目標集團的財務狀況、業務或前景概無發生或存續任何重大不利變動；及

(iv) 賣方及賣方擔保人於該協議作出的所有聲明及保證於完成時在所有重大方
面均屬真實無誤。

聲明及保證

該協議載有賣方、賣方擔保人及買方所作就此性質及規模之交易而言屬正常及慣
常的聲明及保證。

董事會函件

– 12 –

完成

完成將於二零二零年十月三十日或各訂約方可能協定之其他日期發生。

於完成後，目標公司將成為本公司的全資附屬公司。因此，目標集團之財務資料
將於完成後併入本集團賬目。

擔保

賣方擔保人（作為主要責任人而非僅作為擔保人）不可撤銷及無條件地擔保（作為
一項持續責任），賣方將全面履行該協議所載的全部責任，並就買方可能因或就賣方沒
有履行任何該等責任而承受或引致之任何性質的一切損失及損害、費用及開支，對買
方作出全面彌償。

代價股份

於最後實際可行日期，本公司已發行1,957,643,050股股份。代價股份約佔本公司
現有已發行股本的36.27%，及約佔本公司經藉配發及發行代價股份擴大之已發行股本
的26.62%（假設本公司已發行股本概無其他變動）。

一經配發及發行，代價股份即在所有方面與各代價股份及配發及發行當日已發行
之現有股份擁有同等地位，並可收取本公司於配發及發行代價股份當日或之後宣派的
所有股息及分派。

代價股份將於完成時根據特別授權配發及發行予賣方。本公司將向聯交所申請代
價股份上市及買賣。

由於將發行710,000,000股代價股份用於結算部分代價205,229,444港元，發行價
相當於每股代價股份約0.289港元。發行價：

(i) 較於最後交易日聯交所所報收市價每股股份0.310港元折讓約6.77%；

(ii) 較於直至最後交易日（包括該日）為止的最後5個交易日聯交所所報股份之
平均收市價每股股份約0.308港元折讓約6.17%；

董事會函件

– 13 –

(iii) 較於直至最後交易日（包括該日）為止的最後10個交易日聯交所所報股份之
平均收市價每股股份約0.307港元折讓約5.86%；

(iv) 較於直至最後交易日（包括該日）為止的最後30個交易日聯交所所報股份之
平均收市價每股股份約0.298港元折讓約3.02%；及

(v) 較於最後實際可行日期聯交所所報收市價每股股份0.310港元折讓約6.77%。

發行價乃由各訂約方經考慮股份的現行市價後，以公平磋商之方式釐定。

本公司之股權架構

下表闡釋本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行全部代價股份後
（假設本公司已發行股本概無其他變動）之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨配發及

發行全部代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Lee & Leung (B.V.I.)

 （附註） 1,252,752,780 63.99% 1,252,752,780 46.96%

李銘浚先生及其聯繫人
 （包括賣方但不包括
 Lee & Leung (B.V.I)） 0 0 710,000,000 26.62%

公眾股東 704,890,270 36.01% 704,890,270 26.42%

總計 1,957,643,050 100.00% 2,667,643,050 100.00%

附註： Lee & Leung (B.V.I)由滙豐國際信託有限公司（作為Lee & Leung家族信託的受託人）間接全
資擁有。李立先生為Lee & Leung家族信託的委託人，Lee & Leung家族信託的酌情受益人
為李立先生的配偶及若干子女（包括李銘浚先生）及該等子女之後代。

由於向賣方配發及發行代價股份，李銘浚先生將於緊隨完成後間接透過賣方持有
本公司經擴大已發行股本之約26.62%。誠如上表所示，於緊隨完成後，Lee & Leung

(B.V.I.)將仍為控股股東，因此本公司之控制權不會因建議收購事項而產生任何變動。

董事會函件

– 14 –

本集團之公司架構

下圖闡釋本集團(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後之簡化架構：

(i)  於最後實際可行日期

100%

滙豐國際信託有限公司
（作為Lee & Leung 家族信託的受託人）

Lee & Leung Family Investment

本公司

100%

63.99%

Lee & Leung (B.V.I.)

從事物業投資
及發展的直接及
間接附屬公司

X8 Finance

100%（間接）

(ii)  緊隨完成後

100%

滙豐國際信託有限公司
（作為Lee & Leung家族信託的受託人）

Lee & Leung Family Investment

[…]

體一致，吾等認為代價股份之發行價就獨立股東而言屬公平合理且符合正常商業
條款。

 獨立財務顧問函件

– 56 –

9. 建議收購事項對　貴集團之財務影響

於完成後，目標公司將成為　貴公司之全資附屬公司，目標集團之財務報表將併
入　貴集團之合併財務報表。　貴集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」）載於通函附錄四。

(i) 盈利

貴公司於截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核虧損約為27.0百萬
港元。根據通函附錄三所載之目標公司會計師報告，目標集團於截至二零一九年
十二月三十一日止年度錄得溢利約6.0百萬港元。若作出調整（並非根據香港會計
師公會頒佈之香港財務報告準則）以剔除已出售附屬公司之財務業績，則目標集
團（不包括已出售附屬公司）於截至二零一九年十二月三十一日止年度之未經審
核經調整除稅後溢利及全面收益總額將約為21.1百萬港元。根據未經審核備考財
務資料，假設建議收購事項已於二零一九年四月一日完成，則截至二零二零年三
月三十一日止年度，　貴公司擁有人應佔經擴大集團備考溢利將約為11.3百萬港
元。

(ii) 資產及負債

貴集團於二零二零年三月三十一日之經審核合併總資產及總負債分別約為
933.7百萬港元及25.3百萬港元。根據未經審核備考財務資料，假設完成已於二
零二零年三月三十一日落實，則經擴大集團之備考總資產及總負債將分別增至約
1,330.2百萬港元及194.4百萬港元。

(iii) 股東應佔權益

於二零二零年三月三十一日之股東應佔經審核合併權益（「資產淨值」）約為
908.4百萬港元。如未經審核備考財務資料所載，假設完成已於二零二零年三月
三十一日落實，則經擴大集團之備考資產淨值將增加至約1,135.8百萬港元。經
計及完成後將發行710,000,000股代價股份，則已發行股份總數將於完成後增至

 獨立財務顧問函件

– 57 –

2,667,643,050股（假設　貴公司已發行股本無其他變動）。因此，假設完成已於二
零二零年三月三十一日落實，備考每股資產淨值將由　貴集團經審核合併財務報
表所載之於二零二零年三月三十一日之每股約0.46港元減少至約0.43港元。

(iv) 營運資金

由於代價之現金部分將由　貴公司分三期清償：於二零二一年及二零二二
年十二月三十一日或之前各支付20百萬港元，剩餘部分於二零二三年十二月三十
一日或之前支付，除目標集團之營運資金合併入賬外，經擴大集團之營運資金於
緊隨完成後不會受到任何其他影響。

10. 對股權之潛在攤薄

下表闡釋　貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行全部代價股份
後（假設　貴公司已發行股本無其他變動）之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨配發及發行全部

代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Lee & Leung (B.V.I.)

 （附註） 1,252,752,780 63.99% 1,252,752,780 46.96%

李銘浚先生及其聯繫人
 （包括賣方但不包括
 Lee & Leung (B.V.I)） – – 710,000,000 26.62%

公眾股東 704,890,270 36.01% 704,890,270 26.42%

總計 1,957,643,050 100.00% 2,667,643,050 100.00%

附註： Lee & Leung (B.V.I)由滙豐國際信託有限公司（作為Lee & Leung 家族信託之受託人）間接全
資擁有。李立先生為Lee & Leung 家族信託之委託人，Lee & Leung 家族信託之酌情受益人
為李立先生之配偶及若干子女（包括李銘浚先生）及該等子女之後代。

由於向賣方配發及發行代價股份，李銘浚先生將於緊隨完成後間接透過賣方持
有　貴公司經擴大已發行股本之約26.62%。誠如上表所示，於緊隨完成後，Lee &

Leung (B.V.I.)將仍為　貴公司之控股股東，因此　貴公司之控制權不會因建議收購事
項而產生任何變動。

 獨立財務顧問函件

– 58 –

如上表所示，僅供說明用途，於完成後公眾股東之股權將由約36.01%攤薄至約
26.42%。經考慮本節上文「4. 建議收購事項之理由及裨益」一段所論述之代價及發行價
之公平性及合理性以及建議收購事項之潛在裨益，吾等認為對現有公眾股東股權之攤
薄影響屬可接受範圍。

IV. 推薦建議

經考慮上述主要因素及理由，吾等認為該協議及其項下擬進行之交易符合一般商
業條款、就獨立股東而言屬公平合理且符合　貴公司及股東之整體利益。因此，吾等
建議獨立董事委員會推薦且吾等亦推薦獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈以
批准建議收購事項之決議案。

此致

添利工業國際（集團）有限公司
獨立董事委員會及列位獨立股東　台照

[…]

年度全面虧損總額 (3,450)

於二零一七年十二月三十一日及二零一八年一月一日的結餘 (23,200)

年度全面虧損總額 (3,619)

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日結餘 (26,819)

年度全面虧損總額 (44,515)

於二零一九年十二月三十一日及二零二零年一月一日的結餘 (71,334)

期間全面虧損總額 (77,007)

於二零二零年三月三十一日的結餘 (148,341)

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日的結餘 (26,819)

期間全面收益總額 7

於二零一九年三月三十一日（未經審核） (26,812)

III 期後財務報表

目標公司或其任何附屬公司並無編製有關於二零二零年三月三十一日後及直至本報告日期止任何期
間的經審核財務報表。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-1 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

下文說明經擴大集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括
經擴大集團之未經審核備考合併財務狀況表、未經審核備考合併損益及其他全面收益
表以及未經審核備考合併現金流量表，以說明擬收購亞馨信貸投資有限公司（「目標公
司」）及其附屬公司（統稱為「目標集團」）（「建議收購事項」）之影響，猶如建議收購事項
已於(i)二零一九年四月一日就未經審核備考合併損益及其他全面收益表以及未經審核
備考合併現金流量表；及(ii)二零二零年三月三十一日就未經審核備考合併財務狀況表
完成。

未經審核備考財務資料由董事根據本集團於二零二零年三月三十一日及截至該日
止年度的經審核合併財務報表（載於本公司已刊發的二零二零年年報）、目標集團於二
零二零年三月三十一日及截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審核歷史財務資
料（摘錄自本通函附錄三），以及為反映建議收購事項的影響而編製的備考調整（載述
於隨附附註內）而編製。

隨附之未經審核備考財務資料僅就說明用途而編製，乃基於若干假設、估計、不
確定因素及其他現時可得資料。因此，由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必
真實反映經擴大集團在建議收購事項於二零二零年三月三十一日或二零一九年四月一
日（倘適用）或任何較後日期完成情況下的財務狀況、經營業績及現金流量。

經擴大集團未經審核備考財務資料應結合本通函其他部分所載的其他財務資料一
併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-2 –

A. 經擴大集團之未經審核備考合併財務狀況表

本集團

於二零二零年

三月三十一日

的經審核合併

財務狀況表 備考調整

於建議收購

事項後經

擴大集團

於二零二零年

三月三十一日

之未經審核

備考合併財

務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4 附註8

非流動資產

物業、機器及設備 392,820 1,875 394,695

無形資產 – 12,433 12,433

投資物業 180,000 180,000

遞延所得稅資產 2,716 1,543 4,259

應收貸款 91,957 257,442 349,399

已抵押銀行存款 2,000 2,000

669,493 273,293 942,786

流動資產

已竣工待售物業 55,100 55,100

應收貸款 18,809 69,081 87,890

應收利息 313 2,796 3,109

按金、預付款項及
 其他應收賬款 1,978 2,571 4,549

通過損益按公允值列賬
 之金融資產 167 167

應收一名關聯方款項 – 35 35

現金及現金等價物 187,827 62,113 (13,362) 236,578

264,194 136,596 (13,362) 387,428

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-3 –

本集團

於二零二零年

三月三十一日

的經審核合併

財務狀況表 備考調整

於建議收購

事項後經

擴大集團

於二零二零年

三月三十一日

之未經審核

備考合併財

務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4 附註8

非流動負債
遞延所得稅負債 238 1,680 1,918

租賃負債 203 203 406

其他應付賬款及應計費用 – 161,352 161,352

441 1,883 161,352 163,676

流動負債
其他應付賬款及應計費用 3,163 1,416 4,579

合約負債 798 798

應付一間關聯公司款項 2,494 2,494

租賃負債 475 470 945

應付所得稅 17,956 3,935 21,891

24,886 5,821 30,707

淨資產 908,360 402,185 (161,352) (13,362) 1,135,831

權益
股本 156,611 56,800 213,411

儲備 751,749 145,550 (13,362) 922,420

38,483

股東資金 908,360 240,833 (13,362) 1,135,831

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-4 –

B. 經擴大集團之未經審核備考合併損益及其他全面收益表

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

經審核合併

損益及其他

全面收益表 備考調整

經擴大集團

於建議收購

事項後截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

未經審核備考

合併損益及

其他全面

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註5 附註6 附註7 附註8

銷售物業 4,264 4,264

租金收入 3,776 3,776

來自放債的利息收入 6,829 58,663 65,492

總收益 14,869 58,663 73,532

銷售成本 (3,206) (3,206)

毛利 11,663 58,663 70,326

其他收入 1,615 2,409 38,483 42,507

其他虧損，淨額 (20,167) (20,167)

行政開支 (17,617) (24,880) (1,018) (13,362) (56,877)

融資成本 (34) (49) (7,491) (7,574)

應收貸款及利息減值撥備 (82) (10,834) (10,916)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (24,622) 25,309 38,483 (8,509) (13,362) 17,299

所得稅開支 (2,361) (3,788) 168 (5,981)

年內（虧損）╱溢利 (26,983) 21,521 38,483 (8,341) (13,362) 11,318

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-5 –

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

經審核合併

損益及其他

全面收益表 備考調整

經擴大集團

於建議收購

事項後截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

未經審核備考

合併損益及

其他全面

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註5 附註6 附註7 附註8

其他全面（虧損）╱收益：

將不會重新分類至損益
 之項目
重估租賃土地及樓宇虧損 (11,164) (11,164)

其後可重新分類至損益
 之項目
換算海外營運所產生
 之匯兌差額 2,598 2,598

年內其他全面虧損，

 扣除稅項 (8,566) (8,566)

年內全面（虧損）╱

 溢利總額 (35,549) 2,752

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-6 –

C. 經擴大集團之未經審核備考合併現金流量表

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

經審核合併

現金流量表 備考調整

經擴大集團

於建議收購

事項後截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

未經審核備考

合併現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註5 附註6 附註7 附註8

經營活動產生現金流量

除所得稅前（虧損）╱溢利 (24,622) 25,309 38,483 (8,509) (13,362) 17,299

就以下各項作出調整：
銀行存款的利息收入 (1,116) (1,627) (2,743)

物業、機器及設備折舊 6,361 864 7,225

無形資產攤銷 – 1,733 1,018 2,751

租賃負債利息開支 34 49 83

應收貸款及利息減值撥備 82 10,834 10,916

投資物業之公允值虧損 7,000 7,000

按公允值計量且其變動
 計入當期損益的金融
 資產之公允值虧損 207 207

出售物業、機器及
 設備的虧損 69 69

未變現的匯兌虧損淨額 12,891 12,891

收購附屬公司之議價購入 – (38,483) (38,483)

撥回應付代價利息 – 7,491 7,491

營運資金變動前之經營溢利 906 37,162 – – (13,362) 24,706

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

經審核合併

現金流量表 備考調整

經擴大集團

於建議收購

事項後截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

未經審核備考

合併現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註5 附註6 附註7 附註8

營運資金變動：
持作待售的已竣工物業 1,182 1,182

應收貸款 (66,344) (25,764) (92,108)

應收利息 (214) 709 495

按金、預付款項及
 其他應收賬款 113 1,331 1,444

其他應付賬款及應計款項 (1,682) (708) (2,390)

合約負債 (852) (852)

應付一間關聯公司款項 395 395

經營活動所用現金 (66,496) 12,730 (13,362) (67,128)

已付所得稅 (2,032) (2,684) (4,716)

已付租賃負債利息 (34) (49) (83)

經營活動所用現金流量淨額 (68,562) 9,997 (13,362) (71,927)

投資活動產生現金流量
購買物業、機器及設備 – (1,426) (1,426)

購買投資物業 – (107,193) (107,193)

收購一家附屬公司，
 扣除獲取的現金 – – 80,908 80,908

向同系附屬公司墊款 – (188) (188)

向直接控股公司墊款 – (35) (35)

已收利息 1,116 1,627 2,743

投資活動所得╱（所用）
 現金流量淨額 1,116 (107,215) 80,908 (25,191)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-8 –

本集團截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

經審核合併

現金流量表 備考調整

經擴大集團

於建議收購

事項後截至

二零二零年

三月三十一日

止年度的

未經審核備考

合併現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註5 附註6 附註7 附註8

融資活動產生現金流量

董事墊款 – 310,087 310,087

向董事還款 – (10,001) (10,001)

租賃付款本金成分 (458) (443) (901)

融資活動（所用）╱所得

 現金流量淨額 (458) 299,643 299,185

現金及現金等價物之

 （減少）╱增加淨額 (67,904) 202,425 80,908 (13,362) 202,067

年初之現金及現金等價物 262,015 80,908 (80,908) 262,015

現金及現金等價物
 匯率變動之影響 (6,284) (6,284)

年終之現金及現金等價物 187,827 283,333 – – – (13,362) 457,798

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-9 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零二零年三月三十一日止年度的年報內所載本集團於二零二零年三
月三十一日及截至二零二零年三月三十一日止年度的經審核合併財務報表。

2. 此項調整代表計入本集團將購入之目標集團的可識別資產及負債（假設建議收購事項已於二零二零
年三月三十一日完成）。於建議收購事項完成後，目標集團之可識別資產及負債將根據香港財務報
告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）以收購會計法按其公允值於本集團
合併財務報表入賬。

目標集團
已出售

附屬公司 重組調整
重新

分類調整 公允值調整

將予購入之
資產及負債
之公允值

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e） （附註f）

非流動資產
物業、機器及設備 1,875 – – – – 1,875

無形資產 2,253 – – – 10,180 12,433

投資物業 163,200 (163,200) – – – –

遞延所得稅資產 1,543 – – – – 1,543

應收貸款 257,442 – – – – 257,442

426,313 (163,200) – – 10,180 273,293

流動資產
應收貸款 69,081 – – – – 69,081

應收利息 2,796 – – – – 2,796

按金、預付款項及其他應收賬款 2,581 (10) – – – 2,571

應收直接控股公司款項 35 (388) 388 (35) – –

應收關聯方款項 – – – 35 – 35

現金及現金等價物 62,113 – – – – 62,113

136,606 (398) 388 – – 136,596

非流動負債
遞延所得稅負債 – – – – 1,680 1,680

租賃負債 203 – – – – 203

銀行借貸 46,507 – (46,507) – – –

其他應付賬款及應計費用 246 (246) – – – –

46,956 (246) (46,507) – 1,680 1,883

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-10 –

目標集團
已出售

附屬公司 重組調整
重新

分類調整 公允值調整

將予購入之
資產及負債
之公允值

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e） （附註f）

流動負債
其他應付賬款及應計費用 1,474 (58) – – – 1,416

應付一名董事款項 424,267 – (179,688) – – –

48,387

(292,966)

應付直接控股公司款項 – (136,551) 136,551 – – –

292,966

(292,966)

應付一間同系附屬公司款項 – (2) 2 – – –

租賃負債 470 – – – – 470

銀行借貸 1,880 – (1,880) – – –

應付所得稅 3,996 (61) – – – 3,935

432,087 (136,672) (289,594) – – 5,821

淨資產 83,876 (26,680) 336,489 – 8,500 402,185

附註：

(a) 有關金額乃摘自本通函附錄三所載目標集團於二零二零年三月三十一日的歷史財務資料。

(b) 此項調整代表不計入已出售附屬公司（定義見下文）的資產及負債，有關資產及負債摘錄自本通函
附錄三中目標集團歷史財務資料附註32(b)(ii)所載已出售附屬公司於二零二零年三月三十一日的匯
總財務狀況表。

就建議收購事項而言，目標集團已進行重組（「重組」），即：(i)於二零二零年七月二十三日根據就
重組訂立的日期為二零二零年七月二十三日的買賣協議向賣方集團附屬公司鈦離子投資有限公司
（「鈦離子」）出售Max Goal International Limited、Across Glorious Holdings Limited及Sunninghill

Global Limited，代價為179,678,000港元；及(ii)於二零二零年八月二十日根據日期為二零二零年八
月二十日的轉讓書向鈦離子出售零在金融有限公司、零鎂有限公司及零鈦有限公司，代價為10,002

港元。該等已出售公司統稱為「已出售附屬公司」。於重組完成後，該等已出售附屬公司不再併入
目標集團的合併財務報表。

(c) 根據日期為二零二零年七月二十三日及二零二零年八月二十日的轉讓契據，鈦離子應付目標集團的
總代價179,688,000港元已轉讓予本公司及目標集團董事李銘浚先生，以同等減少目標集團結欠李
銘浚先生的貸款金額。根據日期為二零二零年七月六日、二零二零年七月二十四日及二零二零年八

[…]

為編製經擴大集團的未經審核備考合併財務狀況表，假設於二零二零年三月三十一日的銀行借貸
48,387,000港元乃通過向李銘浚先生進一步獲得墊款進行償還，而於二零二零年三月三十一日，已
出售附屬公司應付及應收的款項分別約136,553,000港元及388,000港元將獲目標集團豁免。

總體而言，該項調整導致目標集團出售已出售附屬公司的估計收益如下：

千港元

代價 179,688

減：
已出售附屬公司於二零二零年三月三十一日的淨資產 (26,680)

已出售附屬公司於二零二零年三月三十一日
 應付目標集團的集團內公司間結餘淨額豁免 (136,165)

出售已出售附屬公司的估計收益 16,843

於二零二零年九月三日，李銘浚先生將目標集團結欠其貸款轉讓予Earth Axis Investment Limited

（「賣方」）。於二零二零年九月十五日，賣方進一步與目標公司達成一項貸款資本化協議，同意將
目標集團結欠其的未償還貸款資本化為目標公司的新普通股。為編製經擴大集團的未經審核備考合
併財務狀況表，假設於二零二零年三月三十一日應付一名董事款項約292,966,000港元將轉讓予賣
方，並在之後資本化為目標公司的股份。

(d) 就「應收直接控股公司款項」而言，該款項指目標集團應收賣方款項，因此，其相應地重新分類為
應收本集團一名關聯方款項。

(e) 為編製經擴大集團的未經審核備考合併財務狀況表，董事已估計目標集團於二零二零年三月三十一
日的可識別資產及負債的公允值，並已委任獨立專業合資格估值師艾華迪評估諮詢有限公司根據香
港財務報告準則第3號進行購買價分配，包括評估目標集團（不包括已出售附屬公司）已購入之資產
及負債的公允值。

參照估值報告，董事估計目標集團品牌之公允值為10,180,000港元，乃按免納專利費法計算。免納
專利費法乃為對品牌估值的常用估值方法。估計品牌的公允值所使用的主要假設如下：

特許權使用費率 3.3%

品牌的貼現率 15.2%

使用年限 10年

相應的遞延所得稅負債1,680,000港元乃按結算有關應課稅短暫差異時預期將採用的稅率計量，香
港目標集團適用的稅率為16.5%。

(f) 所有該等資產及負債的實際金額僅可於完成時釐定。除上文所述者外，概無為編製經擴大集團的未
經審核備考合併財務狀況表而作出其他調整，以反映目標集團於二零二零年三月三十一日之後進行
的任何交易結果或其他交易。該調整並無產生持續影響。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-12 –

3. 該項調整代表計入本集團將予收購的目標集團的經營業績及現金流量（假設建議收購事項已於二零
一九年四月一日完成）。

目標集團
已出售

附屬公司 重組調整
經重組調整後

目標集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註a） （附註b） （附註f） （附註c、h）

收益 58,663 – – 58,663

其他收入 2,573 (164) – 2,409

其他虧損，淨額 (15,043) 15,043 – –

行政開支 (25,028) 148 – (24,880)

融資成本 (504) – 455 (49)

應收貸款及利息減值撥備 (10,834) – – (10,834)

除所得稅前溢利 9,827 15,027 455 25,309

所得稅開支 (3,788) – – (3,788)

年內溢利 6,039 15,027 455 21,521

附註：

(a) 該等款項摘錄自本通函附錄三所載目標集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度的歷
史財務資料。

(b) 該等損益項目之相關交易乃於截至二零一九年十二月三十一日止年度由已出售附屬公司進
行，摘錄自本通函附錄三中目標集團的歷史財務資料附註32(b)(i)所載已出售附屬公司於截
至二零一九年十二月三十一日止年度的匯總損益及其他全面收益表。就「其他收入」而言，
該金額主要指已出售附屬公司所持投資物業產生的租金收入。就「其他虧損，淨額」而言，
該金額主要指投資物業公允值重估虧損。

於完成重組後，已出售附屬公司將不再併入目標集團之合併財務報表。

(c) 本集團將不會合併入賬與目標集團於完成前就建議收購事項重組相關的收益或虧損。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-13 –

目標集團
已出售

附屬公司
重新分類

調整 重組調整

經重組
調整後

目標集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註a） （附註d） （附註e） （附註f） （附註g、h）

經營活動產生現金流量
除所得稅前溢利 9,827 15,027 – 455 25,309
就以下各項作出調整：
銀行存款的利息收入 (1,627) – – – (1,627)
物業、機器及設備的折舊 864 – – – 864
無形資產攤銷 1,733 – – – 1,733
租賃負債的利息開支 49 – – – 49
銀行借貸的利息開支 455 – – (455) –
應收貸款及利息減值撥備 10,834 – – – 10,834
投資物業公允值虧損 15,043 (15,043) – – –

營運資金變動前經營溢利 37,178 (16) – – 37,162
營運資金變動：
應收貸款 (25,764) – – – (25,764)
應收利息 709 – – – 709
按金、預付款項及
 其他應收賬款 1,331 – – – 1,331
其他應付賬款及應計費用 (724) (328) 344 – (708)

經營活動所得現金 12,730 (344) 344 – 12,730
已付所得稅 (2,684) – – – (2,684)
已付銀行借貸利息 (455) – – 455 –
已付租賃負債利息 (49) – – – (49)

經營活動所得現金流量淨額 9,542 (344) 344 455 9,997

投資活動產生現金流量
購買物業、機器及設備 (1,426) – – – (1,426)
購買投資物業 (107,193) – – – (107,193)
收購一家附屬公司，
 扣除獲取的現金 (39,185) – – 39,185 –
向同系附屬公司墊款 (188) – – – (188)
向直接控股公司墊款 (35) 344 (344) – (35)
已收利息 1,627 – – – 1,627

投資活動所用現金流量淨額 (146,400) 344 (344) 39,185 (107,215)

融資活動產生現金流量
董事墊款 261,236 – – 48,851 310,087
向董事還款 (10,001) – – – (10,001)
提取銀行借貸 49,300 – – (49,300) –
償還銀行借貸 (449) – – 449 –
租賃付款本金成分 (443) – – – (443)

融資活動所得現金流量淨額 299,643 – – – 299,643

現金及現金等價物
 之增加淨額 162,785 – – 39,640 202,425
於二零一九年一月一日
 之現金及現金等價物 80,908 – – – 80,908

於二零一九年十二月三十一日
 之現金及現金等價物 243,693 – – 39,640 283,333

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-14 –

(d) 該等現金流量之相關交易乃於截至二零一九年十二月三十一日止年度進行，並源自已出售
附屬公司，摘錄自本通函附錄三中目標集團的歷史財務資料附註32(b)(iii)所載已出售附屬公
司於截至二零一九年十二月三十一日止年度的匯總現金流量表。

(e) 就編製經擴大集團未經審核備考合併現金流量表而言，乃假設於二零一九年一月一日應收
已出售附屬公司款項約344,000港元將為獲目標集團豁免之結餘。就已出售公司的「向直接
控股公司墊款」而言，該款項指目標集團向已出售附屬公司墊款，因此重新分類為本集團的
其他應付賬款及應計費用。

(f) 該調整指撥回於二零一九年就收購Max Goal International Limited（作為已出售附屬公司之
一）支付的現金約39,185,000港元及就李銘浚先生向零在金融再次授出不計息貸款撥回銀行
借貸（不包括截至二零一九年十二月三十一日止年度就銀行借貸應計及已付的相應利息），
猶如重組於二零一九年一月一日已完成。本集團董事認為稅務影響並不重大。

(g) 品牌名稱公允值額外攤銷及有關遞延稅項負債撥回的非現金影響以及與建議收購事項有關
的非流動現金代價利息撥回的備考調整，分別載於下文附註7。

(h) 除上述者外，並無就編製經擴大集團未經審核備考合併損益及其他全面收益表及未經審核